АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.11.2022 года                                     № 504
г. Сусуман

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждениях
и структурных подразделениях «дошкольные
группы» муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждениях
Сусуманского городского округа

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно постановлению Правительства Магаданской области от 15.09.2022 г. № 748-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 19 апреля 2019 г. № 269-пп» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и структурных подразделениях «дошкольные группы» муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Сусуманского городского округа:
- в группах для детей в возрасте до 3-х лет – 202 рубля 12 копеек в день;
- в группах для детей в возрасте от 3-х до 7-ми лет – 225 рублей 15 копеек в день;
для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей:
- в группах для детей в возрасте до 3-х лет – 101 рубль 06 копеек в день;
- в группах для детей в возрасте от 3-х до 7-ми лет – 112 рублей 58 копеек в день.
2.	Не взимать в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях и структурных подразделениях «дошкольные группы» муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Сусуманского городского округа плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Сусуманского городского округа от 16.02.2017 г. № 69 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Сусуманского городского округа» с изменениями и дополнениями.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
5. Настоящее постановление распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя комитета по образованию администрации Сусуманского городского округа Шатунову Е.А.

[bookmark: _GoBack]И.о.главы Сусуманского городского округа                                                       Н.С.Заикина